Управление физической культуры и  спорта

 Воронежской области

__________________________________________________________
ГБОУ ДО ВО «СДЮСШОР водных видов спорта»

ПРИКАЗ

"  23  "  декабря  2016  г.                                                                                                      №  200
об утверждении Положения об оплате труда,

материальном стимулировании работников

ГБОУ ДО ВО «СДЮСШОР водных видов спорта»

в новой редакции с 01.01.2017 г.
В соответствии с Примерным Положением об оплате труда, материальном стимулировании работников организаций дополнительного образования, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, физкультурно-спортивных организаций, реализующих программы спортивной подготовки и дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта на территории Воронежской области (ДЮСШ, СДЮСШОР, СШ, СШОР), утвержденным приказом управления физической культуры и спорта Воронежской области от 11.08 2016 г.  № 904-ОД, внесенными изменениями в Примерное Положение приказом управления физической культуры и спорта Воронежской области от 11.11. 2016 г.  № 1257-ОД, в соответствии с постановлением администрации Воронежской области от 01.12.2008 № 1044 «О введении новых систем оплаты труда работников государственных учреждений Воронежской области», с учетом Единых рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений, разработанных Российской трехсторонней комиссией по регулированию социально-трудовых отношений, по согласованию с Советом трудового коллектива Школы (Протокол № 11 от 23.12.2016 г.) и в целях усиления материальной заинтересованности, достижения лучших конечных результатов деятельности учреждения, улучшения качества работы, создания условий для проявления активности работников,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2017 года:

- новую редакцию Положения об оплате труда, материальном стимулировании работников Государственного бюджетного  образовательного учреждения  дополнительного образования Воронежской области  «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва водных видов спорта»;
- Приложение к Положению об оплате труда, материальном стимулировании работников  Государственного бюджетного образовательного учреждения  дополнительного образования  Воронежской области  «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» в новой редакции со сроком действия с 01 января 2017 года" с целью установления твердого значения всех предусмотренных выплат (компенсационного и стимулирующего характера) к минимальному окладу на 2017 год.
2. Признать с 01 января 2017 года утратившими силу:
- приказ от 18.10.2013 г. № 100 «об утверждении Положения об оплате труда, материальном стимулировании работников  Государственного бюджетного  образовательного учреждения  дополнительного образования детей  Воронежской области  «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва водных видов спорта»;
- приказ от 29.08.2016 г. № 138 «об утверждении с 01 сентября 2016 Приложение к Положению об оплате труда, материальном стимулировании работников Государственного бюджетного  образовательного учреждения  дополнительного образования   Воронежской области  «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» с целью установления твердого значения всех предусмотренных выплат (компенсационного и стимулирующего характера) к минимальному окладу на 2016-2017 учебный год».

3. Тарификационной комиссии с 01 января 2017 года:

- руководствоваться утвержденным Положением об оплате труда, материальном стимулировании работников Государственного бюджетного  образовательного учреждения дополнительного образования Воронежской области  «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» при проведении тарификации сотрудников;
- провести с 01 января 2017 года тарификацию всех категорий работников Школы в соответствии с новой системой оплаты труда и Приложением к Положению об оплате труда, материальном стимулировании работников  Государственного бюджетного образовательного учреждения  дополнительного образования  Воронежской области  «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» в новой редакции со сроком действия с 01 января 2017 года" с целью установления твердого значения всех предусмотренных выплат (компенсационного и стимулирующего характера) к минимальному окладу на 2017 год.

4. Специалисту по кадрам (Сметанина И.Н..):

- до 09 января 2017 года подготовить дополнительные соглашения к трудовым договорам сотрудников, в связи с введением новой системы оплаты труда, руководствуясь утвержденными тарификационными списками;
- до 01 марта 2017 года внести новую редакцию Положения об оплате труда, материальном стимулировании работников Государственного бюджетного образовательного учреждения  дополнительного образования Воронежской области  «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» в виде дополнения (приложения)  в Коллективный договор ГБОУ ДО ВО «СДЮСШОР водных видов спорта».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                    Т.Н. Винокурова